



ALFA TRAVEL

REJSEPLAN

Grønlandsrejse - historie, kultur og unikke naturoplevelser

Dag	Dato	Kl.	Program
1.dag		09.15 09.55	<p>Afrejse fra København med Air Greenland Ankomst Kangerlussuaq</p> <p>Straks efter told og paskontrol er der velkomst og bustransfer fra lufthavnen til vandrehjemmet i Kangerlussuaq. Herefter check-in på vandrehjemmet.</p> <p>Fra fjeld til bord:</p> <p>Efter indtjekning får I en tidlig frokost, inden bussen kører jer til søen Tasersuatsiaq.</p> <p>Ved søen skal I vandre ud til en teltlejr, hvor I skal møde en lokal fanger der har været på jagt. Afhængigt af hvad han har fanget, vil I se rensdyr- og moskusokseskind der er skrabet og spændt ud til tørring.</p> <p>I laver herefter mad og spiser det friske kød på stedet.</p> <p>Herefter vandring tilbage til bussen, hvorefter I vil blive kørt tilbage til vandrehjemmet.</p> <p>Frokost og aftensmad er inkluderet.</p>
2.dag			<p>Ophold på vandrehjem</p> <p>Fra skind og ben til uld og smykker:</p> <p>I skal se et værksted, hvor man tager ulden ud af moskusokseskindet. I vil høre om hele processen, fra dyret bliver skudt til det ender som en strikket hue. I vil få mulighed for at mærke skindet, rå-ulden, garnet og det færdige produkt.</p> <p>Ligeledes vil I få mulighed for at se, høre og føle hvordan rensdyrenes gevir og moskusoksens horn bliver til smykker.</p> <p>Eftermiddagen bruges på at lave hjemmelavet leverpostej og</p>



ALFA TRAVEL

	<p>rullepølse af det dyr der er bragt hjem dagen før.</p> <p>Frokost er inkluderet.</p>
3.dag	<p>Ophold på vandrehjem</p> <p>Inuit historie:</p> <p>Dagen bruges ved søen Tasersuatsiaq. Her vil I høre om den grønlandske kajaks historie, og I vil se en række af de grønlandske såkaldte kajakrul udført.</p> <p>I vil herefter selv få mulighed for at prøve de grønlandske kajakøvelser, dog ikke i vand. Øvelserne foregår på to udspændte reb, og er øvelser som kajakroerne bruger om vinteren til at holde sig i form, mens vandet er frosset til. Både rebøvelser og rul i kajak er en del af de grønlandske mesterskaber i kajak.</p> <p>Bagefter vandrer I til en Inuit grav og indlands telthus ruin. Her steger I kød på en flad sten som i gamle dage.</p> <p>Frokost og aftensmad er inkluderet.</p>
4.dag	<p>Ophold på vandrehjem</p> <p>Nyere historie:</p> <p>I starter dagen med en byvandring i Kangerlussuaq, hvor I skal besøge det lokale museum. Museet har fortrinsvis historie fra 1941 (hvor basen blev bygget) og frem.</p> <p>I skal også besøge en hundegård, hvor de lokale slædehundekørere har deres hunde.</p> <p>Sent på eftermiddagen vil I komme til kaffemik med kager og lokalt kød i private, grønlandske hjem. Herefter laves rullepølsen fra dag 2 færdig.</p> <p>Efter solnedgang går turen lidt uden for Kangerlussuaq, hvor vi håber på, at det fantastiske nordlys vil vise sig.</p> <p>Frokost og aftensmad er inkluderet.</p>
5.dag	<p>Ophold på vandrehjem</p>



ALFA TRAVEL

	<p>Moskusokse sightseeing:</p> <p>I kører til enden af vejen ved Tacan. Tacan er en lokal fjeldtop med god udsigt over fjelde, søer, floder og ikke mindst indlandsisen. Herfra spejder I efter moskusokser og vil forsøge at komme helt tæt på de prægtige og særprægede dyr.</p> <p>I vil vandre på fjeldet, hvor der er en fantastisk udsigt, ligesom I vil se nærmere på lokale planter der bruges både til te og som krydderi.</p> <p>Frokost er inkluderet.</p>
6.dag	<p>Ophold på vandrehjem</p> <p>Tur til indlandsisen:</p> <p>I kører fra Kangerlussuaq ad en grusvej til den grønlandske indlandsis. Undervejs vil I passere et gammelt flyvrage, søer, floder, fjelde og dale.</p> <p>I stopper og vandrer fra bussen til Russell Gletsjer, der med sine 60-80 meter lodrette isvæg og strømmende smeltevandsflod er et imponerende syn.</p> <p>Frokost er inkluderet.</p>
7.dag	<p>Ophold på vandrehjem</p> <p>Dagen foregår på egen hånd i Kangerlussuaq.</p>
8.dag	<p>Værelserne forlades</p> <p>Transfer til lufthavnen</p> <p>11.40 Afrejse fra Kangerlussuaq med Air Greenland 20.00 Ankomst til Københavns Lufthavn</p>